ST. CATHARINADAL (SS. Trinitatis et) S. Catharinae

Vallis Sanctae Catharinae, Monasterium Smae. Trinitatis vulgo Vallis Stae. Catharinae¹²⁶⁾. — Sinte-, Sente-, Sunte Katheleynendale (-dael, Dale, Cathelynen-, Kathrynen-, Kietlinen- etc.). 't Oude Clooster binnen Breda, monasterium Vetus Bredanum, die nonnen bi Breda.

Dioc. Leodiensis, ab anno 1559 Bredana.

¹²⁵⁾ Hic abbas anno 1793 resignavit propter amentiam, eius loco praesiderunt „regentes“ ab abbate Floreffensi indicati, usque ad suppressionem.

¹²⁶⁾ Nocr. Parc. 29. I.

Asceterium insigne. Fundatum est versus annum 1270 in VROENHOUT prope Wouw (Noord Brabant, Neerlandia, in regione Bredana) a Servatio de Breda. Aliquae sorores ex Zandvliet se forte huic communitati nascenti adiunxerunt, quam fundator anno 1271 Ordini nostro adnexuit. Adiit ad hoc ipsum abbatem Generalem, ut novum asceterium assumeret in suam tutelam¹²⁷⁾, ita ut Vallis Stae. Catharinae catalogis Ordinis sit inserta tamquam „filia Praemonstrati“.

Propter inundationes, anno 1288 monasterium translatum est in civitatem BREDA, ubi anno 1295, hospitale illi traditur, anno 1308 autem, iterum ab illo seiungitur. Ante annum 1463, invenimus ibi paucos praepositos tantum; ceteroquin priorissa agit independenter¹²⁸⁾; in amplis archivis nulla occurrit mentio visitationis vel ingerentiae patris abbatis; servitia ibi fiunt per sacerdotes saeculares. Anno 1463, petente biennio ante Joanne comite de Nassau, a parte Curiae Romanae et Ordinis clausura et antiquus rigor iterum inculcantur, resumitur pariter munus praepositi, definitive vero nonnisi anno 1625.¹²⁹⁾ Annis 1501/04, cum ecclesia adhuc existens construeretur, asceterium culmen suae prosperitatis est adeptum. Ab anno 1531, situm erat intra moenia civitatis. Hoc saeculo, ad annum usque 1647, manente clausura, habuit scholam puellarum, quod opus ad tempus saec. XIX reassumpsit. Anno 1566, a Calvinistis exspoliatur, sed in posterum dynastae Arausicani (Oranje), etsi essent acatholici, specialem praedilectionem manifestant erga Vallem Stae. Catharinae, eam ab omni aerumna pro posse praeservantes. Annis 1590—1625 nihilominus, magnis laborat difficultatibus, admissio novitarum inhietur, clauditur ecclesia. Anno 1623 una tantum monialis superest. Cum civitas Bredana, anno 1625, iterum ceciderit in manus Hispanorum, abbas Parcensis impedit Jesuitas asceterium sibi arripere volentes, advocat sorores ex Herenthals, imponit praepositum ex Tongerlo. Cum vero civitas anno 1637 definitive venit sub dominatione Calvinistarum, communitas habet 23 sorores. Anno 1646, aedes mutantur in scholam acatholicam,